
32 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.332 Quarta-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 349, DE 28 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Rosileide de S. Torres – Matrícula Nº 54189311-2, 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 190/2020 - BELGELO COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI.
OBJETO: Aquisição de 3.750 (três mil setecentos e cinquenta) pacotes de 
gelo em cubos com aproximadamente 2,5 kg, para atender as necessida-
des do Serviço de Nutrição e Dietética – SND, da FPEHCGV, por um período 
de 12 meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do 
Pregão Eletrônico n° 50/2020.
 VIGÊNCIA: início em 28/08/2020 e término em 27/08/2021
PROCESSO Nº 2020/186118.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 50/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 575898
PORTARIA N° 371, DE 24 DE AGOSTO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Roseane Porfírio – Mat. 54195101, para acompanhar 
e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 206/2020 – PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna. 
VIGÊNCIA: Início em 25/08/2020 e término em 22/11/2020.
PROCESSO 2020/601038.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 40/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 575914

ERRATA
.

ERRATA
Do Extrato da Ata de Registro de Preços nº 160/2020/FHCGV, no DOE nº 
34.320 de 21/08/2020, que publicou o número da publicação nº 572520.
ONDE SE LÊ:
Ata de Registro de Preços Nº 160/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 87/2019/FHCGV, Processo nº 390252/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/08/2020.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Equipos, Seringas e 
produtos afi ns para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 
unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 18/08/2020 A 17/08/2021
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 63.848.345/00014-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-
0, com sede na Av, Presidente Vargas, n° 4547 – Ianetama, CEP: 68.745-
000, Castanhal/PA,  Telefone: (91) 3721-3275 – e-mail: polymedh@globo.
com.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADES 
P/ 12 MESES APRES MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR

22

Seringa descartável sem agulha, 
possuindo êmbolo com borracha 
de três pontos de contato, trava 
e base antiderrapante, graduada, 

embalada em papel grau cirúrgico: 
50/60ml (bico sem rosca/slip 

lateral)

1.200 UND SR
SALDANHA 
RODRIGUES 

LTDA
R$ 2,49 R$ 29.880,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 29.880,00 (Vinte e nove mil, 
oitocentos e oitenta reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL
LEIA-SE:
Ata de Registro de Preços Nº 160/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 87/2019/FHCGV, Processo nº 390252/2019, 
homologado pela Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 05/08/2020.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Equipos, Seringas e 
produtos afi ns para atender a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, 

unidades de terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 18/08/2020 A 17/08/2021
EMPRESA: POLYMEDH.EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ/MF sob nº 63.848.345/00014-10, Inscrição Estadual nº 15.160.219-
0, com sede na Av, Presidente Vargas, n° 4547 – Ianetama, CEP: 68.745-000, 
Castanhal/PA,  Telefone: (91) 3721-3275 – e-mail: polymedh@globo.com.

ITEM ESPECIFICAÇÕES NECESSIDADES 
P/ 12 MESES APRES MARCA FABRICANTE VALOR 

UNITÁRIO VALOR

22

Seringa descartável sem agulha, 
possuindo êmbolo com borracha 
de três pontos de contato, trava 
e base antiderrapante, graduada, 

embalada em papel grau cirúrgico: 
50/60ml (bico sem rosca/slip 

lateral)

12.000 UND SR
SALDANHA 
RODRIGUES 

LTDA
R$ 2,49 R$ 29.880,00

O valor global estimado desta Ata é de R$ 29.880,00 (Vinte e nove mil, 
oitocentos e oitenta reais).
 DRA IVETE GADELHA VAZ
ORDENADORA RESPONSÁVEL

Protocolo: 576109

CONTRATO
.

Contrato n° 190/2020
Exercício: 2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 3.750 (três mil setecentos e cinquenta) pacotes de 
gelo em cubos com aproximadamente 2,5 kg, para atender as necessida-
des do serviço de nutrição e dietética – SND, da FPEHCGV, por um período 
de 12 meses.
Valor Total: R$12.750,00 (DOZE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 50/2020
Data Assinatura: 28/08/2020
Vigência: Início em 28/08/2020 e término em 27/08/2021
Programa de Trabalho:  10.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269, 0103 e/ou 0669.
Contratado: BELGELO COMÉRCIO E INDÚSTRIA EIRELI
Endereço: RUA ESPERANTISTA 8ª ANEXO I – COQUEIRO
Belém – PARÁ
CEP: 66.650-600
Telefone: (91) 98166-8167 – 98356-0970
E-mail: la.licitacao1@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 575897

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico 
Número: 30/2020
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de tecidos para suprir as demandas de enxoval da Fundação Pú-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e Centro de 
Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) por um período de 12 (doze) me-
ses, conforme especifi cações do Termo de Referência - Anexo I, o qual 
é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições 
constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Maria do socorro Siqueira de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/09/2020
Hora de Abertura:09h, Horário de Brasília.
Ordenadora: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 575999

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de LÂMINAS para remoção de pelos, com comodato 
de aparelho tricotomizador, com a fi nalidade de garantir a segurança do 
paciente durante o procedimento de tricotomia e qualidade no preparo da 
pele, para uso nas unidades de internação, UTI`s, emergências cardiológi-
ca e psiquiátrica, centro-cirúrgico, obstétrico e hemodinâmica na Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNI-
TÁRIO VENCEDOR

1. 

LÂMINA para cortes de pelos fi nos ou espessos, secos ou 
úmidos, confeccionado em aço inoxidável, fi xa (não giratória), 
descartável, estéril, com posicionamento da lâmina de corte 
sobre a lâmina estacionaria, com distancia segura da pele; 

deve efetuar o corte nos dois sentidos de movimento.
APARELHO TRICOTOMIZADOR ELÉTRICO

EM COMODATO

9.000 R$ 36,29

NOVA MÉDICA 
COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 

PRODUTOS HOS-
PITALARES

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 39/FHCGV/2020:
R$ 326.610,00 (Trezentos e vinte e seis mil seiscentos e dez reais).
Belém/PA, 01 de Setembro de 2020.
Ivete Gadelha Vaz
Ordenadora Responsável

Protocolo: 576156


